John 2:19

λυσατε γαρ φησιν του ναον τουτον, και εν τρισιν ημεραις εγερω αυτον (Ps.Cat B 5, 8) [C]

λυσατε τον ναον τουτον, και εν τρισιν ημεραις εγερω αυτον (Ps.Cat C 34, 11) [C]

ουκ ειπεν γαρ λυσω τον ναον του θεου αλλα λυσατε τον ναον τουτον και ουκ ειπεν οικοδομησω αλλ' εγερω (Mat.Cat 538) [Ad]

solvite templum hoc et ego in tribus diebus suscitabo illud (Mat.Com A 108) [C]

solvite templum hoc et ego in triduo suscitabo eum (Mat.Com A 132) [C]

solvite templum hoc et ego in triduo suscitabo illud (Mat.Com A 145) [C]

solvite templum hoc et ego in triduo suscitabo eum (Mat.Com A 145) [C]

solvite templum hoc (Lev.Hom 10, 1) [C]

et ego in triduo reaedificabo eum (Mat.Com A 132) [C]

solvis enim templum dei quod in tribus diebus resuscitatum est iis qui credunt (Rom.Com A 2, 11) [All]

John 2:20

quadraginta et sex annis aedificatum est templum hoc, et tu in tribus diebus suscitas eum? (Mat.Com A 108) [C]

John 2:21

hoc autem dicebat de templo corporis sui (Mat.Com A 108) [C]

et quod ille dixit de templo corporis sui (Mat.Com A 108) [All]

templum corporis sui post triduum suscitare se dicit (Num.Hom 17, 6) [All]

John 2:24

οὐκ ἐπιστευσεν εαυτον αυτοις (Io.Cat 33) [C]

οὐδὲ ἐπιστευσεν εαυτον αυτοις (Io.Cat 33) [Ad]

John 2:25

αυτος εγινωσκεν τι ην εν τω ανθρωπω (Mat.Cat 70) [C]

της καρδιας το κρυπτον επισταται, ου χρηζει παρ' ανθρωπου μαρτυριαν λαβειν, επισταμενος τι εστιν εν τω ανθρωπω. ου γαρ ειρηται γινωσκειν τον ανθρωπινον απλως, άλλα τι εστιν εν τω ανθρωπω (Io.Cat 33) [All]

ο ειδως τι ην εν τω ανθρωπω (Mat.Cat 70) [All]

qui sciebat quid esset in homine et propterea non habebat opus,
ut aliquis testimonium daret ei de homine (Mat.Com A 80)
[Ad]

John 3:2

από θεου εληλυθας διδασκαλος ... ουδεις γαρ δυναται τα ,
σημεια ταυτα ποιειν α συ εργαζη εαν μη η ο θεος μετ'
αυτου (Io.Cat 34) [C]

John 3:3

τον τροπον του πιας εστιν γεννηθηναι αναθεν ερμηνευων ο
σωτηρ λεγει (Io.Cat 36) [All]

ο δε Ιωαννης και Λουκας απο του βασιλευοντος θεου ωνομασε
(Io.Cat 122) [All]

John 3:5

εξ υδατος και πνευματος γεννηθηναι (Io.Cat 36) [All]

και ο μεν Φιλιππος τους αναγεννωμενους εξ υδατος και
πνευματος αγιου (Cor.Cat 5) [All]

nisi quis renatus fuerit ex aqua et spiritu sancto, non potest
intrare in regna coelorum (Ex.Hom 5, 1) [C]

nisi enim quis renatus fuerit ex aqua et spiritu, non poterit intrare
in regnum caelorum (Luc.Hom 14, 5) [C]

nisi quis renatus fuerit ex aqua et spiritu sancto non possit introire
in regnum coelorum (Rom.Com A 2, 7) [C]

nisi quis renatus fuerit denuo ex aqua et spiritu sancto, non potest
introire in regnum dei (Rom.Com A 5, 8) [C]

oportet enim prius aliquem baptizari aqua et spiritu (Luc.Hom
24, 2) [All]

sed et qui superna nativitate non solum ex aqua sed etiam de
spiritu natus est (Mat.Com A 12) [All]

quia non credit Christo, et intrare non possit in regnum coelorum,
quia renatus non est ex aqua et spiritu (Rom.Com A 2, 7)
[All]

John 3:6

quod natum est ex carne, caro est (Mat.Com B 2)

John 3:8

το πνευμα οπου θελει πνει (Io.Cat 37) [C]

οπου θελει πνει ... το πνευμα (Io.Cat 123) [Ad]

την φωνην αυτου ακουων ουκ οιδεν που υπαγει και ποθεν
ερχεται (Io.Cat 37) [All]

spiritus enim ubi vult spirat (Princ 1, 3, 4) [C]

sed quia dominus est spiritus, idcirco ubi vult spirat (Num.Hom
27, 13) [All]

John 3:12

πως εαν ειπω υμιν τα επουρανια πιστευσετε (Io.Cat 38) [C]

ουκ ειπεν ο Ιησους· ει τα γηινα ειπον υμιν, αλλα τα επιγεια
(Io.Cat 38) [All]

John 3:13

neque enim aliis adscendit in coelum nisi qui descendit de coelo,
filius hominis, qui est in coelo (Gen.Hom 4, 5) [C]

nemo adscendit in coelum nisi qui de coelo descendit, filius
hominis, qui est in coelo (Rom.Com A 8,2) [C]

nemo enim adscendit in coelum nisi qui de caelo descendit, filius
hominis (Es.Hom 5, 1) [C]

dominus vero meus de caelo descendit et qui descendit, ipse est
filius hominis (Ez.Hom 13, 2) [All]

John 3:14

παρακληθεις ο θεος υψωθηναι τον εαυτου υιον ευδοκησεν
(Io.Cat 39) [All]

ut Moyses elevavit serpentem in deserto, sic oportet exaltari
filium hominis (Ez.Hom 11, 3) [C]

John 3:15

ινα παντες οι δια πιστεως εις αυτον ορωντες ... και ζωην
αιωνιον εχωσι (Io.Cat 39) [All]

John 3:16

ita dilexit deus hunc mundum, ut filium suum unicum daret
(Iud.Hom 1, 5) [C]

ut qui credit in eum, iam non moriatur sed vivat in aeternum
(Num.Hom 9, 5) [C]

sic enim dilexit hunc mundum, ut filium suum unicum daret pro
huius mundi vita (Gen.Hom 4, 2) [Ad]

sic enim deus dilexit mundum, ut filium suum unigenitum daret
pro mundi huius vita (Num.Hom 24, 2) [Ad]

John 3:18

ο πιστευων εις αυτον ου κρινεται (Io.Cat 41) [C]

ο πιστευων εις εμε ... ου κρινεται (Ps.Cat 16, 2) [C]

οτι ο πιστευων εις εμε ου κρινεται (Ps.Cat 71, 4) [C]

omnis qui credit in me, non judicabitur, qui autem non credit, iam
judicatus est, quia non credit in nomine unigeniti filii dei
(Rom.Com A 2, 7) [C]

John 3:19

αυτη δε εστιν η κρισις οτι το φως εληλυθεν εις τον κοσμον και
ηγαπησαν οι ανθρωποι μαλλον το σκοτος η το φως (Io.Cat
42) [C]

αυτη δε εστιν η κρισις οτι το φως εληλυθεν εις τον κοσμον
(Io.Cat 41) [C]

ηγαπησαν γαρ φησιν οι ανθρωποι το σκοτος μαλλον η το φως
(Io.Cat 42) [C]